ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

CNPJ: 05.149.182/0001-80
DEPARTAMENTO LICITAÇÕES

Io TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2021141003

Instrumento de primeiro termo aditivo que visa o acréscimo de
quantidade ao contrato n° 2021141003, que entre si fazem o
Fundo Municipal de Educação, e a empresa R&T MULT1

SERVIÇOS EIRELI

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO pessoa jurídica de direito
CNPJ/MF sob o n° 06.076.812/0001-05,, doravante ^smente COKTRATANTE^s
representada pela Secretária Municipal de Educação, Sra. TATIANA DE SOUZA ALVES, brasi a,
portador do CPF/MF sob o n.° 575.687.072-53, residente e domiciliado em Av. Francisco Oliveira^
S/n°, Liberdade, Santarém Novo-PA, no uso de suas atribuições legais, e de outro lado a R&T MULT
SERVIÇOS EIRELI, com sede Na Rua Ó De Almeida- N° 207, andar altos, campina-Belem ,_CER 6(L
050, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 23.188.924/0001-69 representadai neste5 ato por TH ALES M^H EL
MARQUES MONTEIRO, inscrito, residente e domiciliado na RUA VINTE E OITO DE SETEM
N° 1102 CASA 52 REDUTO-BELEM, CEP 66.053-355, doravante denominado(a) simplesmente
CONTCATADO(A), resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
QUANTIDADE AO CONTRATO, observando as cláusulas e condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem eomo objeto o ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE para GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL que representa o valor de R$ 2.586,64 (dois mil, quinhentos e oitenta e se °
reais e sessenta e quatro centavos), e execução nas mesmas condições propostas no Contrato Original n
2021141001, celebrado entre as partes em 15 de outubro de 2021, nos termos do art. 65, inciso II, alínea b, 5>
Io da Lei federal n°8.666/93

CLÁUSILA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO DE VALOR

O valor global do contrato, após acrescido, é R$ 13.831,46 (treze mil e oitocentos e trinta e um reais e quarenta

e seis centavos).

Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir da assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato Original n° 2021141003, celebrado entre as partes em 15
de outubro de 2021, permanecendo as mesmas inalteradas, passando o presente termo a fazer parte integrante
do contrato administrativo principal

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à contada seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2021
Atividade 0402.121220052.2.077 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação e Cultura , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, Exercício 2021 Atividade
0401.123610403.2.065 Manutenção do Programa Salário Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07..

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA

CEP: 68720-000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

CNPJ: 05.149.182/0001'80
DEPARTAMENTO LICITAÇÕES

até o décimo dia seguinte a sua assinatura.

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo eom todas as ctáusülas. as partes resolvem celebrar o |emôl
depois de lido e achado conforme, foi assinado pelas partes, na presença de 02 (duas) testemunhas, em

(duas) vias de idêntico teor e forma.

Santarém Novo-PA, 09 de novembro de 2021

TATIANA DE SOUZA
ALVES:57568707253

Assinado de forma digital por
TATIANA DE SOUZA
ALVES:57568707253
Dados: 2021.11.09 15:35:16-03’00’

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ (MF) 06.076.812/0001-05
TATIANA DE SOUZA ALVES

CPF: 575.687.072-53 RG: 2708534 SSP/PA
Secretária Municipal de Saúde

CONTRAT^NTEdo de forma djgjta| por ret

RET MULTI SERVIÇOS multi serviços

EIRELE23188924000169 El RELI:23188924000169
Dados: 2021.11.09 16:16:14 -03'00'

R&T MULTI SERVIÇOS EIRELI
CNPJ. 23.188.924/0001-69

CONTRATADO(A)

Nome:

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA

CEP: 68720-000

		2022-06-03T04:10:24-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME:06076812000105

		2022-06-03T04:10:42-0300
	TATIANA DE SOUZA ALVES:57568707253